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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

تا مجلس جدید تشکیل نشده
باید با آمریکا ببندیم!

روزنامه ایتکار در یادداشتی در صفحه اول خود نوشت: »وقت تنگ است؛ هم برای تهران و هم واشنگتن. دو طرف تا 
زمان باقی است باید تکلیف پرونده اختلاف ها و دشمنی های خود را روشن کنند. به زودی در ایران انتخابات برگزار می شود. 
از حالا این گمان هست که اکثریت راه یابندگان به مجلس یازدهم الزاماً با سیاست های دولت کنونی همسو نخواهند بود. 
همین مهم صحنه جدیدی را برای تصمیم ســازی درباره شــکل دهی به فرایند مربوط به برجام و به تبع آن، پرونده روابط 

ایران و آمریکا ایجاد خواهد کرد.«
این روزنامه زنجیره ای افزود: »با این حال هم تهران و هم واشنگتن برای ایجاد چشم اندازهای آتی هنوز فرصت دارند. 
اگر دولت  ترامپ همچنان به بازی با حاصل جمع صفر و صد ادامه دهد، راهی جز مقاومت برای تهران باقی نخواهد ماند. 
این وضع بی تردید در ماه های آینده نه تنها استمرار می یابد؛ بلکه می تواند بر شدت آن بیفزاید. سرخوردگی و شکست تلاش 
دولت »حسن روحانی« در ایجاد توافق برای کاستن از شدت تنش ها نه به نفع برجام است و نه ایجاد آرامش در منطقه ای 
که ثبات در آن، منافع جهانی را در بر دارد. همان گونه که لازم است تهران سیاست روشن و باثباتی را در قبال هر نوع تصمیم 
در سیاست خارجی خود اتخاذ کند، واشنگتن نیز باید اراده روشن و مفهومی  را در رویکرد خود به آینده روابط با ایران و 
سیاست راهبردی خود در منطقه بروز دهد. اگرچه میانجی گرانی چون ژاپن یا فرانسه و برخی دیگر از دولت ها در نزدیک 
کردن مواضع طرف های مخاصمه می توانند تأثیرگذار شــوند، ولی متغیر اصلی همانا اراده تهران و واشنگتن برای عبور از 
بازی با حاصل جمع صفر و صد خواهد بود. وقت برای تصمیم سازان ایرانی و آمریکایی با نگاه به آینده نزدیک، تنگ است.«
مدعیان اصلاحات در حالی سعی می کنند که برجام های دیگری را به کشور تحمیل کنند که به اعتراف خود متصدیان 
دیپلماسی کشور به ویژه ظریف و عراقچی، برجام هیچ عایدی نداشته و ماحصل آن، صرفاً تشدید تحریم و تهدید آمریکایی ها 

و اروپایی ها علیه جمهوری اسلامی بوده است.
موضع گیری بنزینی روحانی، دور از خِرد بود

عبدالله ناصری فعال سیاسی اصلاح طلب و مشاور خاتمی  در مصاحبه با روزنامه زنجیره ای همدلی گفت: »روحانی بدون 
توجه به نظر کارشناسان، تصمیم افزایش قیمت بنزین را گرفت.«

وی در ادامه گفت: »نکته مهم، نحوه غلط اجرای آن و مهم تر از آن موضع گیری آقای روحانی بود که بســیار دور از 
خرد مدنی بود.«

اصلاح طلبان از روحانی ناامید شده اند
روزنامه همدلی نوشــت: »ناصری باور دارد که مردم و اصلاح طلبان از روحانی ناامید شــده اند و این مهم بیشتر بعد از 

سهمیه بندی ناگهانی بنزین نمود پیدا کرد.«
روحانی باید در ابتدای اعتراض ها استعفا می داد

ناصری گفت: »روحانی باید در ابتدای اعتراض ها استعفا می داد تا نمک به زخم مردم پاشیده نشود و از مردم عذرخواهی 
کند. این حالت نه تنها به نفع مردم است که به نفع آینده شخصی روحانی هم هست.

مشاور خاتمی  گفت: »اگر این استعفا در همان ساعت های ابتدایی انجام می شد و روحانی می پذیرفت که مسئولیت 
همه این مسائل برعهده خودش است، هم مردم خشم و غضبشان پایان می گرفت و هم آقای روحانی یک تصمیم اخلاقی 

و اجتماعی خوبی گرفت بود. اما این استعفا زمان طلایی داشت که از دست رفت.
در حال حاضر آقای روحانی تنها کاری که می تواند انجام دهد این اســت که دســت به یک تحول جدی در مدیریت 
اجرایی کشور بزند. به این معنا که اگر نمی تواند همه کابینه را عوض کند، اما بخشی از نیروهایش را تغییر دهد. حتی اگر 

به صورت سمبلیک هم که شده تمام استانداران و مدیران ارشدش را در جهت خواسته های مردم تغییر دهد.«
فاصله معنادار روحانی با احمدی نژاد برای 1400

او ادامه می دهد: شاید این موارد بتواند وضعیت خودش را بهتر بکند. اما ظاهراً در نظرسنجی هایی که بعضی از کنشگران 
برای مرداد ۱۴۰۰ انجام داده اند، با فاصله معناداری بعد از آقای احمدی نژاد قرار گرفته است. یعنی اگر این حداقل کار را 
بکند که البته من در وجنات آقای روحانی نمی بینم. در ســال ۹۲ همه به او می گفتند که این وزیر کشــور توانایی لازم را 
ندارد و او را منصوب نکن و امروز دیدیم که بخشی از بی تدبیری ها در نحوه اجرای گرانی بنزین به عهده همین وزیر کشور 
بود. این وضعیت به خاطر عملکرد اوست. اما با این حال من در وجنات آقای روحانی تصمیمات مردم شادکن و خوشایند 
مردم نمی بینم. تنها چیزی که به ذهنم می رسد این است که دولت را به کل عوض کند و متعاقب آن مدیران ارشدش را.

گفتنی است این قبیل اظهارات مدعیان اصلاحات در مورد کسی که 6 سال گذشته مورد حمایت آنان بوده است کمی  
مشکوک و عجیب و غریب به نظر می رسد به ویژه گزاره هایی مانند ضرورت استعفای روحانی بعد از اعتراضات و یا هجمه های 
بی سابقه علیه او. اصلاح طلبان وقتی دیدند آبی از روحانی برای آنها گرم نشده و همچنان مسائلی مانند حصر و... برای آنها 
حل نشده باقی مانده، عبور از روحانی را در دستور کار خود قرار داده اند. البته برخی از عناصر تندرو جریان اصلاحات پا را 

فراتر گذاشته و پروژه لیبی سازی و فروپاشی دولت و حکومت را در سر می پرورانند.
اگر FATF تصویب نشود، پس قانون اساسی باید عوض شود!

روزنامه سازندگی در یادداشتی به قلم عبدالرضا  هاشم زایی نماینده مردم تهران و عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 
نوشت: »۲ سال قبل، دولت لوایح مرتبط با FATF را به مجلس داد و نمایندگان هم این لوایح را از یک سال قبل به تصویب 
رساندند اما در شرایطی که کمتر از یک هفته دیگر به اتمام ضرب الاجل گروه ویژه اقدام مالی به ایران برای خروج از لیست 

سیاه این گروه به اتمام می رسد اما تکلیف لوایح هنوز مشخص نشده است.«
در این مطلب آمده است: »در قانون اساسی مجلس در رأس امور است و به عنوان تنها نهاد قانون گذاری تعیین شده است 
اما ما می بینیم که در عمل به موازات مجلس چندین و چند نهاد تصمیم گیر از شوراهای عالی نه تنها دست به قانون گذاری 
می زنند که حتی مصوبات قانونی مجلس را نیز نقض می کنند. طبیعی است که این شرایط به بحران تصمیم گیری در کشور 
دامن می زند.« سازندگی نوشت: »تمام قدرت های موازی با دولت که برخی از آنها به عنوان دولت سایه یاد می کنند پابه پای 
دولت پیش می روند و مانع تراشی می کنند بی آنکه مسئولیتی در قبال اقدامات خود بپذیرند من گمان می کنم اگر در ساختار 
قانون اساسی تمام ارگان ها و شخصیت های حقوقی که دارای قدرت هستند پاسخگو باشند مشکل حل می شود اما بخش هایی 
از این قانون با ابهاماتی مواجه است. بنابراین معتقدم ساختار قانون اساسی باید عوض شود تا با قرار گرفتن هر نهاد و ارگانی 
در جای خودش و با تعریف دقیق و حدود و اختیارات و مسئولیت های هر نهاد به تعدد مراکز تصمیم گیری پایان دهیم.«

گفتنی اســت که  هاشــم زایی پیش از این مدعی شده بود »اگر FATF تصویب نشود تقریباً کل کره زمین با ما کار 
نمی کند« و اگر قرار اســت تصویب نشــود، »پس اگر این طور باشد از سازمان ملل هم باید جدا شویم!« تلاش و اظهارات 
عجیب و غریب این نماینده و روزنامه مدعی اصلاح طلبی در حالی اســت که تصویب لوایح FATF از ســوی ایران مقدمه 
رسیدن به برجام ۲ است. برای درک موضوع باید یادآور شد که در حال حاضر حدود ۲۸۵ شخص، موسسه و شرکت ایرانی 
)صنایع دفاعی، صنایع پیشرفته از جمله هسته ای و نانو، فرماندهان نظامی  از جمله سردار حاج قاسم سلیمانی، دانشمندان 
کشور در حوزه های مختلف و...( در لیست تحریم ها قرار دارند و ایران با پیوستن به FATF به اعمال تحریم ها علیه آنها در 
داخل کشور متعهد می شود! از سوی دیگر تنها 36 کشور جهان در این کارگروه بین الدولی عضویت دارند نه کل کره زمین!

مشکلات اقتصادی تقصیر دولت نیست؛ رقبای دولت مقصرند!
روزنامه آرمان به نقل از داریوش قنبری نماینده سابق مجلس و فعال سیاسی اصلاح طلب نوشته است: »درخصوص مسائل 
اقتصادی و نابسامانی ها باید ذهنیت مردم را در ارتباط با مسائلی که در کشور وجود دارد روشن کرد. آنچه هست جریان 
رقیب در مورد عملکرد دولت سوءاستفاده سیاسی می کند و تلاش دارد از نمد مشکلات اقتصادی برای خود کلاهی ببافد.«

دولت در وضعیت فعلی، فقط یک صدم مقصر است!
در ادامه آمده است: »اگر سهم دولت و جریان رقیب را در این اتفاقات ارزیابی کنیم خواهیم دید که سهم دولت شاید به 
اندازه یک دهم یا یک صدم جریان رقیب نیز نباشد و به نظر من دولت در این شرایط اقتصادی هیچ تأثیری ندارد که بخواهیم 
دولت را سرزنش کنیم. همه می دانند در زمانی که طیف تند و افراطی دولت را در اختیار داشت زمینه برقراری این تحریم ها 
چیده شد که آقای روحانی برای مدتی آن را متوقف کرد، اما در نتیجه کارشکنی های  ترامپ و همسویی برخی متغیرهای 
داخلی و جریان دلواپس، تحریم ها بازگشت«. این قبیل اظهارات برای انداختن تقصیرها بر گردن دیگران، رویه ای مسبوق به 
سابق در جریان اصلاحات است. آنان معتقدند مشکلات همه بر گردن »دولت قبل« یا »دولت سایه« و »دست های پنهان« 
است یا اینکه »نمی گذارند کار کنیم«. جالب آنکه مدعیان اصلاحات اوایل سال جاری وقتی سیل و زلزله و هجوم ملخ ها 
را دیدند در روزنامه هایشان آشکارا می گفتند مشکلات به خاطر »بدشانسی دولت« است! همین ها بودند که »بدشانس ترین 
رئیس جمهور« را تیتر روزنامه هایشــان کردند و نوشــتند »با توجه به سلسله رخدادهایی چون زلزله، ناآرامی های دی ماه، 
بازگشت تحریم ها، استیضاح چند تن از وزرای روحانی به عنوان یاران نزدیک رئیس جمهور و وقوع سیل و بحران ملخ، باید 
گفت که دولت روحانی بدشانس ترین دولت در تاریخ ۴۰ سال اخیر جمهوری اسلامی بوده است.«. حتی در برهه ای هجوم 
ملخ های مهاجر را هم اضافه کردند و نوشتند: »ترامپ، سیل، زلزله و ملخ همه از نشانه های بدشانسی حسن روحانی است«!

درمکتب امام

ظلمات غرب
ملت های شرقی که به واسطه تبلیغات داخل و خارج، به واسطه تعلیمات 
عمّال داخلی و خارجی، رو به غرب آورده اند و قبله آمال شان غرب است و 
خودشان را باخته اند و نمی شناسند خودشان را، مَآثرِ و مَفاخِر خودشان را گم 
کرده اند و خودشان را باخته اند و گم کرده اند و به جای آنها یک مغز غربی 
نشسته است، اینها اولیاي شان طاغوت است؛ و از نور به ظلمات وارد شده اند.
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گزارش مستند کیهان
رویترز؛ دیروز غارت ایران

امروز سخنگوی قاتلان
بقیه از صفحه ۲

تردیدی نیســت که در این شرایط انتشار چنین گزارش های دروغینی صرفاً با 
هدف تحریک احساسات و عواطف افکار عمومی  و ایجاد آشوب و اغتشاش مجدد در 

داخل کشور صورت گرفته است.
رویترز و تولید روزانه 50 خبر دروغ راجع به اقتصاد ایران

پیش از این هم تحریف ها و خبرســازی های مکرر این خبرگزاری مورد انتقاد 
کارشناسان و مقامات مختلف قرار گرفته است، به نحوی که »محمدجواد ظریف« 
وزیر خارجه ایران-  که همواره ســعی کرده رویکردی متعادل نسبت به رسانه های 
خارجی داشته باشد- نتوانست در برابر این گونه گزارش های بی اساس رویترز سکوت 
کند و در تاریخ سوم تیر ۱3۹۷ گفت: »بدانید که خبرگزاری رویترز روزی ۵۰ خبر 

دروغ راجع به اقتصاد ایران تولید می کند«.
ایــن رویکرد رویترز درآمیختن بخشــی از حق به مقــدار زیادی باطل جهت 
باورپذیر شدن آن توسط مخاطب، کماکان ادامه دارد و در جدیدترین دروغ پراکنی 
این خبرگزاری علیه ایران، روز دوشنبه در مطلبی تحت عنوان »گزارش ویژه«، به 
همراه برخی ادعاهای بی اعتبار دیگر، مدعی شد که طی اغتشاشات اخیر در برخی 
شهرهای ایران حدود ۱۵۰۰ نفر کشته شده اند! رویترز ادعا می کند این آمار خود را 

از سه مسئول در وزارت کشور ایران به دست آورده اما نامی  از آنها نمی برد.
دروغ نویسی برای پوشش گاف  ترامپ؟

رقم ادعایی این رســانه در حالی اســت که به گفته خود رویترز، حتی سازمان 
عفو بین الملل-  که آن نیز سابقه دخالت در امور داخلی ایران از طریق ارائه آمارهای 
دروغین یا غلو شده از برخی موضوعات را دارد- طی گزارشی در شانزدهم دسامبر 

گفته بود حدود 3۰۰ نفر در این اغتشاشات جان خود را از دست داده اند.
البته شاید این گزارش به اصطلاح اختصاصی رویترز برای وجهه بخشی و رسمیت 
دادن به گاف ســه هفته پیش »دونالد  ترامپ« رئیس جمهور آمریکا درباره همین 
اغتشاشات است که مدعی شده بود: »همین الان که داریم با هم صحبت می کنیم، 
ایران مشــغول کشــتن هزاران نفر است و به همین دلیل اینترنت را قطع کردند تا 

کسی نبیند چه می کنند!«
در ادامه به بررسی نمونه های دیگری از دروغ پردازی رویترز از زبان منابع بی نام 

و نشان و به بهانه اختصاصی بودن )Exclusive(  پرداخته می شود.
دروغ شلیک تک تیراندازان ایرانی به مردم عراق

رویترز حدود دو ماه پیش گزارشی اختصاصی به نقل از دو منبع امنیتی عراقی 
بی نام منتشر کرد مبنی بر اینکه »شبه نظامیان مورد حمایت ایران، در جریان تظاهرات 
اخیر عراق، تک تیراندازهایی را روی سقف خانه ها در بغداد مستقر کرده بودند تا به 

سمت معترضان شلیک کنند.«
این خبرگزاری با ادعای اینکه تا کنون خبری از استقرار تک تیراندازها در عراق 
به دســتور ایران منتشر نشده بود، به نقل از دو منبع امنیتی عراقی نوشت: »سران 
شبه نظامیان حامی  ایران خودسرانه تصمیم گرفتند تا تظاهرات گسترده علیه دولت 
عادل عبدالمهدی نخست وزیر عراق را ساکت کنند... آنها عضو گروهی بودند که بسیار 

نزدیک به ایرانی ها است«.
به نظر می رســد این دروغگویی رویترز درباره شــلیک تک تیراندازان عراقی به 
تظاهرات کنندگان هموطن خود، فقط با هدف فضاســازی علیه جمهوری اسلامی 
ایران و مخصوصاًًً گروه های مقاومت در این کشور از جمله »الحشد الشعبی« است که 
در ماجرای ظهور داعش و مبارزه با این  تروریست ها، بیشترین تلاش و رشادت ها را 

به خرج داده و مردم عراق را از چنگ آنها نجات دادند.
ادعای معطلی یک میلیون تنُ غلات در بنادر ایران

خبرگزاری رویترز همچنین در راستای رویکرد ضدایرانی آشکار خود، حدود سه 
ماه پیش )دوم اکتبر ۲۰۱۹( در گزارش اختصاصی دیگری مدعی شد »بیش از ۲۰ 
فروند کشتی  ترابری حامل مجموعاً یک میلیون تنُ غلات در آب های نزدیک به بنادر 
ایران لنگر انداخته اند چون به دلیل تحریم های آمریکا، تهران نمی تواند پول کالاهای 
اساسی خود را نیز پرداخت کند« و این بار نیز به همان منابع گمنام اما به اصطلاح 

»مطلع« خود استناد کرد.
رویترز در همین موضوع به ادعاهای خود بســنده نکرد و حتی نوشت ایران به 

دلیل تحریم ها از اسکله کافی برای پهلو گرفتن کشتی ها برخودار نیست.
اما »عادل دریس« مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان در گفت وگو با 
رسانه ها، ضمن تکذیب این گزارش رویترز درباره معطل ماندن تخلیه یک میلیون 
تنُ غله در ۲۰ کشتی خارج از بنادر ایران، توضیح داد برای کاهش هزینه تمام شده 
محموله ها، از این کشتی ها درخواست کردند تا برای توزیع مصرف به دیگر بنادر از 

جمله چابهار و شهید رجایی مراجعه کنند.
دروغ عجیب انتقال موشک های بالستیک ایران به عراق

رویتــرز مجدداًً در یک گزارش اختصاصی، بــاز هم به نقل از منابعی که نام و 
نشــانی از آنها نمی برد، به تکرار ادعاهای بی اســاس علیه جمهوری اسلامی ایران 
 پرداخته و سعی کرد روابط تهران- بغداد را مخدوش کند. این خبرگزاری در تاریخ 
سی  و یکم آگوست ۲۰۱۸ مدعی شد: »ایران تعداد زیادی موشک بالستیک خود را 
به عراق منتقل کرده و آنها را به گروه های شیعه در عراق تحویل داده است. همچنین 
ایران تلاش می کند با توسعه توانمندی ها، موشک های بیشتری در این کشور تولید 
کنــد تا حملات به منافعش در خاورمیانه را دفع کرده و ابزاری ]به گروه های مورد 

حمایتش[ ارائه کند تا دشمنان منطقه ای را هدف بگیرند.«
منابعی که این خبرگزاری به آنها استناد کرد، دو منبع اطلاعاتی عراقی، دو منبع 
اطلاعتی عربی و در کمال تعجب »ســه مقام ایرانی« بودند. این در حالی است که 
از لحاظ عقل سلیم و منطق حفاظت اطلاعات و تفکر استراتژیک، اینکه مقام های 
ایرانی اطلاعات حساسی را درباره اقدامات امنیتی کشور خودشان افشا کنند، چندان 

قابل قبول به نظر نمی رسد.
رویترز برای اینکه نقل قول خود از سه مقام بی نام ایرانی را باورپذیرتر کند، از زبان 
آنها نوشت: »منطق این کار ]انتقال موشک های بالستیک کوتاه برُد به عراق[ داشتن 
یک طرح پشتبیان برای زمان تهاجم به ایران است. تعداد موشک ها زیاد نیست، یک 

دو جین، اما می توان ]این تعداد[ را در صورت نیاز افزایش داد«.
این گزارش ادعایی در آن زمان با تکذیب شدید دولت های تهران و بغداد مواجه 
شد، به گونه ای که »بهرام قاسمی« سخنگوی وقت وزارت خارجه ایران این ادعاها را 
»واهی، بی معنی و مضحک« خواند. »احمد مجوب« سخنگوی وزارت خارجه عراق 
نیز با انتشار بیانیه ای، گزارش رویترز درباره دریافت موشک های بالستیک ایرانی توسط 

گروه های مسلح عراقی را تکذیب کرده و آن را تعجب آور خواند.
در هر صورت، همان طور که ظریف بیش از یک سال قبل تأکید کرد رویترز هر 
روز به دروغگویی درباره ایران مشــغول است، رویکرد ضدایرانی این خبرگزاری در 
ماه ها و سال های آینده نیز ادامه خواهد داشت اما مهم اینجاست که مخاطبان این 
رســانه بین المللی )چه ایرانی و چه خارجی( با بصیرت و آگاهی با گزارش های آن 
برخورد کرده، فقط به پذیرش یک جانبه وقایع آن هم از زبان یک سری منابع بی نام 
و نشان و غیرقابل باور اکتفا نکرده و تمام جوانب یک خبر از جمله لایه های پنهان 

سیاست را در کلام مقام های مختلف جست وجو کنند.

با 149رای موافق؛

كلیات طرح شفاف سازی هزینه های انتخاباتی 
تصویب شد

دیروز مجلس شورای اسلامی یک گام مهم 
در مسیر شفافیت برداشت و با رای نمایندگان 
کلیات طرح شفاف سازی هزینه های انتخاباتی 
به تصویب رســید؛ همچنیــن وزیر صمت 
در پاسخ به ســؤال خجسته، نماینده عضو 
فراکسیون ولایی در مورد قیمت های کاذب 
در بازار خودرو قول داد به زودی ایران خودرو 

و سایپا واگذار شوند.
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی دیروز به 
ریاست علی لاریجانی در حالی آغاز شد که سؤال 
برخی نمایندگان از وزیر صنعت، معدن و تجارت در 

دستور کار قرار داشت.
در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، 
بررسی گزارش کمیسیون مشترک در مورد لایحه 
دو فوریتــی درآمد پایدار و هزینه شــهرداری ها و 
دهیاری ها در دستور کار صحن علنی مجلس قرار 
گرفت. »محمدحسین فرهنگی« نماینده مردم تبریز 
و »محمدرضا پورابراهیمی« نماینده مردم کرمان در 
اخطارهای جداگانه  این ماده را برخلاف قانون مالیات 

بر ارزش افزوده خواندند.
پورابراهیمی گفت: »در قانون مالیات بر ارزش 
افزوده، سهم بخش های مختلف از درآمدهای ناشی 
از مالیات بر ارزش افزوده مشخص شده است و نیاز 

به قانونگذاری مجدد نیست.«
بنابرایــن نمایندگان، اخطــار پورابراهیمی  و 
فرهنگی را وارد دانسته و با حذف این ماده موافقت 
کردند. در ماده ۱3 نیز کلیه بخشــودگی پرداخت 
عوارض بهای خدمات و یا وجوه به شــهرداری ها و 

دهیاری ها نسخ می شد.
فرهنگی مجدد با اعلام اخطار قانون اساســی، 
گفت: »بسیاری از مدارس، مراکز بهزیستی، کمیته 
امداد و حتــی ایثارگران از پرداخت برخی عوارض 
معاف انــد که این امر در قانون برنامه و بودجه ذکر 
شــده اســت. لذا این ماده برخلاف قانون برنامه و 

بودجه است.«
نمایندگان مجلس اخطار را وارد دانسته و این 

ماده را نیز حذف کردند.
تصویب کلیات یک طرح مهم

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی دیروز بــا ۱۴۹ رأی موافق، ۱۴ رأی مخالف 
و 6 رأی ممتنع از مجموع ۲۱6 نماینده حاضر در 

جلسه، کلیات طرح دو فوریتی »شفاف سازی منابع 
مالی تبلیغــات و فعالیت های انتخاباتی« با اصلاح 
برخی مواد قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی 

را به تصویب رساندند.
»حســینعلی امیــری« معــاون پارلمانــی 
رئیس جمهور درباره طرح مذکور، گفت: »علی رغم 
آنکه ما در لایحه جامع انتخابات بخش قابل توجهی 
از طرح مذکور را آورده بودیم اما دولت با این طرح 
موافق است. حتی اگر بخشی از این طرح بار مالی 
داشــته باشد، دولت می پذیرد چرا که دولت از این 

طرح استقبال می کند.«
معاون پارلمانی رئیس جمهور تصریح کرد: »طرح 
شفاف ســازی منابع مالی تبلیغات و فعالیت های 
انتخاباتی در راستای ارتقاء اعتماد مردم به نظام است 

و این شفافیت یک ضرورت اجتناب ناپذیر است.«
پــس از تصویــب کلیات طــرح مذکور علی 
لاریجانی رئیس مجلس شــورای اســلامی گفت: 
»نمایندگان تا ساعت ۲ بعدازظهر امروز می توانند 
پیشــنهادات خود درباره طرح مذکور را ارائه دهند 
و جزئیات این طرح در جلسه علنی بعدی مجلس 

شورای اسلامی مورد رسیدگی قرار می گیرد.«
مخالفت با تقسیم بندی مدارس

 به دولتی و غیردولتی
در جلسه علنی دیروز مجلس طرح یک فوریتی 
تنظیم برخی از مقررات مالی، اداری و پشــتیبانی 
وزارت آموزش و پرورش در دستور کار قرار گرفت؛ 
به این  ترتیب نمایندگان با تقسیم بندی مدارس به 

دو شکل دولتی و غیردولتی مخالفت کردند.
گفتنی است، نمایندگان مجلس با ۱۱۵ رای 
موافق، ۱3 رای مخالف و ۱۵ رای ممتنع از مجموع 
۱۹3 نماینده حاضر در جلســه بــا حذف ماده 6 
طرح مذکــور جهت تامین نظر شــورای نگهبان 

موافقت کردند.
در ماده 6 آمده بود: »وزارت آموزش و پرورش 
 مکلف اســت حداکثــر تا پایان ســال تحصیلی
۹۸-۹۹ کلیه واحدهای آموزشــی تحت مدیریت 
را منحصــرا به دو صورت دولتی و غیردولتی اداره 
کند به گونه ای که به جز مدارس استثنایی مدارس 
دولتی متنوع در کشــور نباشــد و ملاک ثبت نام 
در مدارس دولتی متناســب با محل ســکونت با 

مدرسه باشد.«

قول وزیر برای واگذاری خودروسازان
در جلســه علنی دیروز مجلس ســؤال »امیر 
خجسته« نماینده مردم همدان در مجلس از »رضا 
رحمانی« وزیر صمت درباره علت عدم توجه به حل 
مشــکل قیمت های کاذب در عرصه خودرو و عدم 
کاهش تلاطم های فعلی در دستور کار قرار گرفت.

پــس از بیان توضیحات وزیر صنعت، معدن و 
تجارت، این نماینده مجلس، گفت: در صورتی که 
رحمانی قول دهد شرکت های خودروسازی ایران 
خودرو و ســایپا به بخش خصوصی واگذار شوند، 
بنده قانع می شوم که وزیر صمت هم وعده داد در 

اسرع وقت این واگذاری انجام شود.
حرکت به سمت خودکفایی

 در قطعه سازی
»رضا رحمانی« در جلسه علنی دیروز مجلس در 
پاسخ به سؤال »امیر خجسته« نماینده مردم همدان 
مبنی بر »علت عدم توجه به حل مشکل قیمت های 
کاذب در عرصــه خودرو و عدم کاهش تلاطم های 
فعلی«، گفت: »صنعت خودرو موضوع بسیار مهمی 
 است که طبعاً وقت بیشتری می خواهد که درباره 
آن صحبت کنیم چرا که این موضوع برای صنعت و 
اقتصاد کشور بسیار مهم است و صنعت خودرو، یکی 
از نقاط بحرانی صنعت کشور در سال گذشته بود اما 
ما اقدامات مهمی برای حل مشکلات صنعت خودرو 
انجام دادیم. ســال گذشته و در همین ایام، یکی از 
نقاط مهم و بحرانی ما، مشکلاتی بود که در صنعت 
خودرو و به ویژه قطعه سازی خودرو وجود داشت.«

وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح کرد: »در 
آبان ماه سال گذشته آمار تولید خودرو بسیار پایین 
بود و حدود یک ســوم تولید خودروی فعلی بود و 
اکثر تولیدات خودرو هم ناقص بودند و به پارکینگ 
می رفتند. همچنین بدهی خودروسازان به ویژه دو 
خودروساز بزرگ کشور یعنی ایران خودرو و سایپا 
بسیار زیاد بود به گونه ای که این خودروسازان فقط 
۲۰هزار میلیارد تومان به قطعه سازان بدهکار بودند.«

وی با  اشاره به اینکه با وجود این، ما با حداقل 
تولید و بدهی بالا رو به رو شدیم، گفت: »همچنین 
یکی از مشــکلات در آن برهه، پیش فروش خودرو 
بود و حدود یک میلیون خودرو پیش فروش شــده 
بود و خودروســازان ۲۴ هزار میلیارد تومان بابت 
پیش فروش خودرو از مردم گرفته بودند درحالی که 

تولید خودرو تقریباً تعطیل بود و بدهی خودروسازان 
بسیار زیاد بود.«

وزیر صنعــت، معدن و تجــارت تأکید کرد: 
»مهم تریــن وظیفه بنده، مجموعه وزارت صمت و 
دولــت این بود که صنعت خودرو را از این وضعیت 
بحرانی خارج کرده و به حالت عادی برســانیم که 
اقدامات بســیار زیاد و متنوعی در این راستا انجام 
دادیم. نتیجه اقدامات ما این شــده است که روزانه 
تولید خودرو به ۴۰۰۰ دستگاه رسیده درحالی که 
در سال گذشته تولید خودرو در روز ۱۲۰۰ دستگاه 
بود و این در حالی است که در این بازه زمانی اتفاق 
خاصــی نیفتاد و ما فقط اقدامــات مؤثری را برای 
برون رفت از مشکلات صنعت خودرو انجام دادیم.«

رحمانی بیان کرد: یکی از نکات حائز اهمیت 
این است که علاوه بر اینکه وضعیت تولید خودرو در 
کشور سامان یافته، تعهدات ما به طرز قابل توجهی 

کاهش یافته است.
وزیــر صنعت، معــدن و تجارت با بیان اینکه 
یکی از راه های کاهش قیمت تمام شــده خودرو، 
سرمایه گذاری در این صنعت است، یادآور شد: »در 
۱۰ سال گذشته سرمایه گذاری اساسی در صنعت 
خودرو انجام نشــده و صرفا در این صنعت شاهد 
روزمرگی بوده ایم؛  امروز این مشــکل را تا حدی 
حل و فصل کرده ایــم و یکی از افق های موردنظر 
ما آن است که حداقل سالانه 3 هزار میلیارد تومان 

سرمایه گذاری انجام دهیم.
وی با  اشــاره به اینکه یکــی از دلایل افزایش 
قیمت خودرو، شــرکت های خودروسازی هستند، 
گفت: »یکی از برنامه های ما واگذاری سهام دولتی 
شرکت های خودروسازی ایران خودرو و سایپا است 
کــه مجوز آن را هم دریافت کرده ایم و برنامه آن را 

در دستور کار داریم.«
رحمانی با تأکیــد بر اینکه امروز ما در تأمین 
قطعه خودرو هیچ مشــکلی نداریم، گفت: »سال 
گذشته نزدیک به ۲۰۰ هزار خودرو به علت ناقص 
بودن در پارکینگ بودند اما بخش قابل توجهی از 
قطعات این خودروها در داخل تولید شــد و بخش 
کمی هم وارد شد و امروز تعداد خودروهای ناقص ما 
به کمتر از ۱۰ هزار خودرو رسیده است و با افتخار 
می گوییم که اکثر قطعات خودروی ما امروز ساخت 

داخل شده است.«

سرویس سیاسی-
گویا هرچه به انتخابات نزدیک تر می شویم، حال و هوای فضای 
سیاسی انتخاباتی تر می شود. همه گروهها و جریانات سیاسی سعی 
می کننــد این روزها وضعیت خود را مثبت و متحد نشــان دهند. 
هرچند در اردوگاه اصلاحات فضا به گونه ای دیگر اســت؛ مملو از 
تناقض و اختلاف و البته یأس و ناامیدی جز یکی دو مورد یادداشت، 
مصاحبــه و موضع گیری حاکی از تغییر رویه آنها و عزم آنها برای 

مشارکت جدی در انتخابات است.
حجت الاسلام موسی پور عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت 
مبارز در مصاحبه ای با اشاره به برگزاری دهمین نشست تشکل های 
اصولگــرا با جامعه روحانیت مبارز در روز ۵ دی ماه گفت: غلامعلی 
حدادعادل دبیر شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب در این جلســه 
گزارشی از آخرین اقدامات صورت گرفته در استان ها و نیز فرآیند 
دستیابی به فهرست نهایی کاندیداهای ائتلاف در تهران ارائه می کند.

تلاش جامعه روحانیت برای فهرست واحد
وی بــا بیان اینکــه جامعه روحانیت تمام تــلاش خود برای 
ارائه فهرستی واحد از ســوی اصولگرایان انجام می دهد، گفت: ما 
تلاش می کنیم اصولگرایان در عرصه گفتمانی ناظر بر مشــکلات 
و دغدغه های حقیقی جامعه به اجماع برســند. البته خوشبختانه 
همه نیروهای انقلابی بر درک ضرورت های راهبردی کشور تاکید 
دارند و انتظار داریم این درک و بصیرت در تمام مسائل پیش روی 

تعیین کننده تصمیمات باشد.
عضو جامعه روحانیت: نقش داوری داریم

عضو شــورای مرکــزی جامعه روحانیت مبارز بــا بیان اینکه 
برگزاری نشســت های هم اندیشی ابتکاری موفق بوده، اظهار کرد: 
ما به دنبال ایفای نقش هدایت گر در جریان ارزشــی هستیم و در 
جلسات انتخاباتی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، نقش داوری داریم.

هدف جبهه پایداری؛ لیست واحد در انتخابات
متقی فر، سخنگوی جبهه پایداری در نشست خبری تاکید کرد: 
جبهه پایداری ضد وحدت نبوده و نیست؛ وحدت در دین ما جزو 

فرایض است و باید مبتنی بر شاخص دینی باشد.
وی اظهار داشت: به دوستان گفته ایم که هدف ما لیست متحد 
است و بر اساس شاخص ها دوست داریم یک لیست مشترک دهیم.
ســخنگوی جبهه پایداری ادامــه داد: انتخابات به این معنی 
اســت که ما به ۲۹۰ نفر قدرت بدهیم تا تدابیر نظام را در اختیار 
بگیرند؛ کسانی باید به مجلس بروند که دیندار آگاه و توانمند باشند.

تلاش اصلاح طلبان برای احیای
شعار »نه اصلاح طلب نه اصولگرا«

غلامعلی جعفرزاده در گفت وگو با یک ســایت خبری درباره 
سرنوشــت و آینده مبهم اعتدال گفت: اعتدال هیچ وقت در حوزه 
تفکری جامعه حذف نخواهد شد. مردم در جریان ناآرامی ها شعار 
می دادند »نه اصولگرا نه اصلاح طلب« و امروز نیز این باور در گوشت 
و پوست و استخوان باور باقی است، شک نکنیم اعتدال جریان سوم 

در انتخابات مجلس پیروز می شود.
وی گفــت: با نه جریان اصولگرا و نــه جریان اصلاح طلب در 
مجلس آینده غلبه ندارد. هر کسی این دو پرچم را بلند کند دچار 
خســارت می شود. معتقدم یک سری آدم های خنثی یا نیمه خنثی 

سیاسی به مجلس راه پیدا می کنند.
غلامعلی جعفرزاده: در انتخابات برد با اعتدال است

رئیس فراکسیون مستقلین مجلس با بیان اینکه هم در جریان 
اصولگرایی دعواست و هم در جریان اصلاح طلبی، یادآور شد: جریان 
سوم با تفکری اعتدالی اش به صحنه یازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی می آید هم اصلاح طلب و هم اصولگرا را کنار می زند.

حزب اعتدال و توسعه پرچمدار اعتدال در انتخابات نیست
نماینده مردم رشــت در مجلس در پاســخ به اینکه آیا حزب 
اعتدال و توســعه می توانــد اعتدالگرایــی را در انتخابات مجلس 
پرچمــداری کند؟ اظهار کرد: هیچ حزبی الان نمی تواند به تنهایی 
برنده انتخابات باشــد، مردم به صرف اینکه حزب اعتدال و توسعه 
لیست دهد، رأی نمی دهند بنابراین این حزب نمی تواند پرچمدار 
اعتدال در انتخابات شود اما جریان تفکری چنین امکان و قابلیتی 

را دارد.
ادامه هجمه اصلاح طلبان به شورای نگهبان

گفتنی آنکه دیروز هم شــورای نگهبان از هجمه اصلاح طلبان 
مصون نماند. اصلاح طلبان این روزها مشــخصاً تقسیم کار کرده و 
یکی از برنامه هایی که در دســتور کار قرار داده اند، حمله روزانه به 
شورای نگهبان و تلاش برای منفعل کردن این نهاد نظارتی و تعدیل 

نظارت استصوابی است.
بر همین اســاس صادق زیباکلام که ایــن ایام در مصاحبه با 

سایت ها و روزنامه های زنجیره ای به شدت فعال است در گفتگو با 
یکی از ســایت های خبری اظهار داشت: »متاسفانه قبول نداشتن 
نظام و قانون اساســی در حقیقت برچســبی شده است تا شورای 
نگهبان با توســل به آن بتواند تمام کسانی را که به لحاظ سیاسی 

با آنها مشکل دارند را کنار بگذارند.«
وی با ادعای اینکه »شورای نگهبان گزینش سیاسی می کند« 
و این موضوع »در حقیقت نقض ابتدایی ترین اصول مردم ســالاری 
اســت« گفت: »شــورای نگهبان هزاران نفر را در اختیار دارد که 
مثل مفتش تحقیقات محلی می کنند و در مواردی که اساساً نه به 
شورای نگهبان و نه به هیچ نهاد دیگری مربوط نمی شود تحقیقات 

محلی می کنند.«
وی افزود: »شــورای نگهبان خود را فراتر از مراجع چهارگانه 
می داند« و »طنز است اگر بگوییم شورای نگهبان به همه کاندیداها 

به یک چشم نگاه می کند«
چند روز پیش هم علی صوفی، دبیر کل حزب پیشرو اصلاحات 
در مصاحبه ای گفته بود: »اصلاح طلبان همواره با کوچکترین بهانه ای 
رد صلاحیت شــده اند اما اصولگرایان نه« و »در تحقیقات محلی، 
اگر از آن ها نباشــی، برچسب ضدولایت فقیه، ضداسلام و منافع و 

امنیت ملی به افراد می زنند«.
شــایان ذکر اســت که اصلاح طلبان تمام هم و غم خود را بر 
این نهاده اند که هرطور شــده چهره هــای رادیکال و غربزده خود 
 را بــه مجلــس بیاورند تا در کنار دولــت، برجام های ۲ و 3 و ... را

رقم بزنند.
بر همین اســاس بود که روزنامه مدعی اصلاح طلبی دیروز در 
گزارشــی نوشت: »تا مجلس جدید تشکیل نشــده باید با آمریکا 

ببندیم!«
باج گیری از شورای نگهبان!

گفتنی است که بر اساس همین تحلیل بود که حسین کمالی 
دبیرکل حزب اســلامی کار در مصاحبه ای اظهار داشت: »اگر رد 

صلاحیت ها گسترده باشد، اصلاح طلبان لیست نمی دهند«.
رد صلاحیت ها در هیئت های اجرایی

و طلبکار شدن از شورای نگهبان!
شــورای هماهنگــی جبهه اصلاحــات روز گذشــته میزبان 
هیئت رئیسه فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی بود. مصطفی 
کواکبیان، رئیس شورای هماهنگی جبهه اصلاحات در این نشست 
گزارشی از حدود ۱۰۰ نفر از اصلاح طلبانی که از سوی هیئت های 
اجرایی در سراسر کشــور رد صلاحیت شده اند؛ ارائه کرد و اظهار 
داشــت: ما حتماً پیگیر این موضوع هستیم و از هیئت های نظارت 
شــورای نگهبان می خواهیم با بی طرفــی کامل و رعایت عدالت و 
قانون نگذارند هیچ گونه حقی از داوطلبان انتخابات مجلس یازدهم 

تضییع شود.
لازم به یادآوری است »رد صلاحیت ۱۰۰ اصلاح طلب« که خبر 
آن روز گذشته در رسانه های مدعی اصلاح طلبی منتشر شد و البته 
خواسته مدعیان اصلاحات مبنی بر تضییع نشدن حق داوطلبان در 
شورای نگهبان در حالی است که رد صلاحیت ها از سوی هیئت های 

اجرایی وزارت کشور انجام شده است.
کواکبیان: به دنبال ارائه لیست واحد هستیم

رئیس شورای هماهنگی جبهه اصلاحات در این نشست با بیان 
اینکه ما در انتخابات به دنبال ارائه لیست واحد هستیم تاکیدکرد: 
»در شــرایطی که عده ای از عناصر افراطــی با ایجاد جنگ روانی 
به دنبال مأیوس کردن مردم از حضور در عرصه انتخابات هســتند 
تنها راه عقلانی برای سیاست ورزی در شرایط کنونی انسجام درونی 

و اتحاد همه احزاب اصلاح طلب است.«
گلایه عارف از تخریب فراکسیون امید

گفتنی است محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید که در این 
نشست حضور داشته گفته است: »بهتر بود جلسات همفکری بین 
فراکسیون امید و نهادهای اصلاح طلبی همچون شورای هماهنگی 
جبهه اصلاحات بیشــتر برگزار می شد تا از نظرات و پیشنهادهای 
همفکران مان بهتر استفاده می کردیم. برخی دوستان اصلاح طلب 
به جای تعامل و همفکری در جلسات، در فضای مجازی و رسانه ها 
مطالــب خود را مطرح می کنند که مطمئنــاً این روش وحدت و 

یکپارچگی جریان اصلاح طلب را تحت الشعاع قرار می دهد.«
عضو فراکسیون امید:

 اشتباه فکر می کردیم که انتخابات سرد است
پروانه مافی، عضو شورای مرکزی فراکسیون امید مجلس، در 
ارزیابی از کاندیداهای ثبت نام کرده برای انتخابات مجلس یازدهم 
گفت: با توجه به افزایش 3۰ درصدی تعداد داوطلبان و رســیدن 
آن به ۱6 هزار نفر می توان پیش بینی کرد که مشارکت هم افزایش 

 پیدا می کنــد، چون افزایش ثبت نام ها در افزایش مشــارکت
تأثیر دارد.

وی ادامه داد: انتخابات نسبتاً پرشوری خواهیم داشت و حالتی 
که فکر می کردیم انتخابات خیلی سرد است رخ نمی دهد.

البته عمادالدین باقی فعال سیاسی اصلاح طلب در مصاحبه با 
ســایت خبری گفته که »اگر بخواهیم به همین نحو پیش برویم، 

حضور مردم پای صندوق های رأی کمرنگ است«
اصلاح طلبان صاحب اصلی انقلاب هستند!

غلامرضا انصاری، عضو اســبق شــورای شــهر تهران و عضو 
ســابق شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان که چندی پیش هدف 
اصلاح طلبان از انتخاب روحانی را نجات کشــور از شــرایط دولت 
احمدی نــژاد عنوان کرده بود، این بار گفته اســت: »اصلاح طلبان 
خودشــان را صاحب اصلی انقلاب و کشور می دانند و مثل مادری 
می مانند که تا آخرین لحظه برای حفظ بچه بیمار و ســرطانی اش 

تلاش می کند«.
وی گفته است: »اصلاح طلبان خودشان را صاحب اصلی انقلاب 
و کشور می دانند و مثل مادری می مانند که تا آخرین لحظه برای 
حفــظ بچه بیمار و ســرطانی اش تلاش می کنــد. بنابراین آمدن 

اصلاح طلبان برای شرکت در انتخابات صادقانه است.«
آمدن اصلاح طلبان نوعی فداکاری است!

غلامرضا انصاری افزوده است: »در این شرایطی که به هر صورت 
یأس و دلمردگی در نظرسنجی مشاهده می شود، آمدن اصلاح طلبان 
نوعی فداکاری است و امیدواریم که بشود با امید به آینده و حرکت 
رو به جلو در جهت اصلاح رفتارها و کنش ها و منش ها بشود شرایط 

بهتری را برای مردم جامعه به وجود آورد.«
نقش دولت و اصلاح طلبان در مشارکت انتخاباتی

عماد افروغ، استاد جامعه شناسی و فعال سیاسی در گفت وگو 
با جماران با بیان اینکه »اگر ما فضای رادیکال داریم و پیش بینی 
من این اســت که در فضای انتخاباتی هم این فضای رادیکالیزه را 
شــاهد خواهیم بود« گفت: »ریشه این رادیکالیسم دولت فعلی و 

وضع فعلی جامعه است.«
افروغ ادامه داد: »وقتی به سمت فردگرایی می رویم باید منتظر 
جمع گرایی باشیم. وقتی به سمت جمع گرایی می رویم باید منتظر 
فردگرایی باشیم. مثلًا اصلاح طلبان مدعی هستند که هرگاه مردم در 
انتخابات حضور پرشور داشته باشند به آن ها رأی می دهند. اما سؤال 
پیش می آید چرا هر وقت دولت های اصلاح طلب ســر کار می آیند 
حضور مردم در انتخابات های بعدی کمرنگ می شــود؟ این اتفاق 
هم بعد از زمان ریاســت جمهوری آقای خاتمی افتاد و هم اینکه 
ممکن است مردم در انتخابات آینده حضور کمرنگی داشته باشند.«

وی ادامه داد: »برخی می پرســند دلایل حضور کمرنگ مردم 
را به چیزهای دیگری ارجاع می دهند که البته من هم تا حدی با 
آنها موافقم. اما شما سیاســت متعادلانه ای را پیش نبردید. مردم 
وقتی دلســرد و ناامید می شوند کمتر پای صندوق می آیند؛ ریشه 

این ناامیدی و کمرنگ شدن اعتماد مردم چیست؟«
این فعال سیاســی افزود: »بر حسب پیمایش های ملی دولت 
فعلی مردم بیشــترین بی اعتمادی را به دولت نشــان داده اند. این 

بی اعتمادی منتج به حضور کمرنگ مردم در انتخابات می شود«
باز هم یک بام و دو هوای نماینده جنجالی

محمود صادقی در گفت وگو  با خبرگزاری آناتولی با اشــاره به 
اعتراضات مردمی پس از افزایش قیمت بنزین در این کشور و تأثیر 
آن بر انتخابات گفت: اصلاح طلبان با برنامه ریزی و ایجاد شــورای 
عالی سیاست گذاری قصد داشتند مشارکت فعال داشته باشند اما 
حوادث اخیر در کشور مردم را عصبانی کرد و عاملی شد که بسیاری 
از اصلاح طلبان که امید به ثبت نام کردن آنها بود، به این دلیل که 

مجلس بسیار تضعیف شده است، برای انتخابات ثبت نام نکنند.
این عضو فراکسیون امید مجلس ایران با بیان اینکه 3۰ درصد 
کاندیداهای مطرح اصلاح طلبان هستند پیش بینی خود را از احتمال 
انتخاب شــدن اصلاح طلبان این گونه عنوان کرد: مردم اگر امیدوار 
باشــند و میزان مشــارکت بالای ۵۰ درصد باشــد می توان گفت 
اصلاح طلبان حضور اکثریت خواهند داشــت. در حقیقت انتخاب 
شدن اصلاح طلبان به دو عامل بستگی دارد، حاکمیت تا چه میزان 

فضا را باز کند و میزان مشارکت مردم بالا باشد.
اصلاح طلبان و قبول شکست زودهنگام

 در انتخابات
پایگاه خبری مشــرق در گزارشــی با انتشار اخباری در مورد 
اعتراف اصلاح طلبان به شکست، نوشت: »شرکت نکردن محمدرضا 
عارف سرلیســت و رأی نخســت دور قبل انتخابات مجلس، خود 
بزرگترین نشــانه بر این است که جریان اصلاحات منتظر شکست 
بزرگی است. آنان با ممانعت از شرکت نمودن عارف عملًا شکست 

خود را پذیرفته و به دنبال راه حل جدیدی هستند.
فرجام ســخن آنکــه پس از انتخابات ریاســت جمهوری ۹۲ 
و ســپس دو انتخابات بعدی عملًا جریان اصلاح طلب ســکان دار 
مسئولیت های مهم در کشور بوده است و با عملکرد ضعیف دولت 
و مجلس نمره آنان در کارنامه اصلاح طلبان ثبت گردیده است که 
این خود بزرگترین دلیل کاهش محبوبیت این جریان بوده است. 
کاهشی چنان شدید که باعث شود نفر اول دور قبل مجلس اصلًا 

در این دوره شرکت نکند.«

اتحاد »پایداری« و »جامعه روحانیت« 
برای فهرست واحد اصولگرایان

تا انتخابات

یادداشت روز

مدیر اکتشافات شرکت ملی نفت ایران:

یک میدان بزرگ گازی در منطقه فارس 
كشف شد

مدیر اکتشافات شرکت ملی نفت ایران از کشف یک میدان بزرگ گازی 
در منطقه فارس خبر داد و گفت: دومین مخزن بزرگ نفتی تاریخ صنعت 

نفت در استان خوزستان کشف  شده است.
سید صالح هندی در گفت وگو با خبرنگار مهر، ابراز داشت: این دومین مخزن بزرگ 
نفتی تاریخ صنعت نفت ایران محسوب می شود که مطالعات در این زمینه ادامه دارد.
وی با بیان اینکه جنوب غربی کشور بیشترین ظرفیت نفت و گاز را دارد، افزود: 
تصور بر این است که شبیه میدان نام آوران که حدود یک ماه پیش اعلام کشف شد 

تا پایان سال یک کشفی به همان اندازه انجام شود.
مدیر اکتشافات شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه کل حوزه های نفت و گاز 
کشور به ۱۲ طرح تقسیم  شده است، ابراز داشت: پنج طرح نفت و گاز کشور اولویت 
اول و هفت طرح دیگر با اولویت دو در حال مطالعه اســت که در حال جمع آوری 
اطلاعات این طرح ها هستیم. هندی در ادامه تصریح کرد: بیشترین مناطق نفت و 
گاز در جنوب شرق، خلیج فارس، جنوب غربی و یک منطقه در شمال شرق منطقه 
سرخس وجود دارد. وی به بودجه و اعتبارات طرح های اکتشافات نفت و گاز اشاره 
کرد و افزود: هرســال دو هزار میلیارد تومان اعتبار برای مطالعه و اجرای طرح های 

نفت و گاز در زمینه حفر چاه در دریا و در خشکی هزینه می شود.

برنامه بلوا
حتی به قیمت جان 150 هزار نفر

بقیه از صفحه ۲
8-  صادق خرازی )معــاون وزیر خارجه در دولت 
اصلاحات و ســفیر بعدی در پاریس( اخیرا گفت گاهی 
به شوخی می گویم مسئولین ما صبح به صبح که بیدار 
می شوند برنامه ریزی و بخشنامه صادر می کنند که انقلاب 
را از بین ببرنــد و این مردم اند که آن را حفظ می کنند. 
رهبری نمی گذارد دولت سقوط کند. آقای خاتمی  به من 
گفت خدا رهبری را حفظ کند  که در این شرایط سخت، 
دولت را حمایت کــرد. اگر حمایت رهبری نبود، معلوم 
نبود سرنوشت دولت چه می  شد«. مشابه همین ارزیابی 
را مسعود بهنود )همکار نشریات زنجیره ای و بی بی سی( 
سال 8۲ در گفت وگو با قاصدك آنلاین )نشریه دانشجویی 

در تورنتو( عنوان کرد:
»اصلاً نوع گفتمان در زمان شــاه جور دیگري بود. 
طوري که حتي در جمع چند نفره هم، کســي کمتر از 
اعلیحضرت نمي گفت، نوشتن که هیچ. از نخست وزیر و 
وزرا هم حتي نمي شد انتقاد کرد. هویدا هر سال که شاه به 
سن موریس براي اسکي مي رفت، سردبیرها را مي خواست 
و مي گفت شــاه دو ماهي مي خواهند استراحت کنند و 
خسته شده اند. اگر جوادیه آب و یا بم نان ندارد، همیشه 
نداشته اند. در این دو ماه هیچ خبر منفي ننویسید... هویدا 
مي گفت  اشکالي ندارد مردم حتي 40 هزار تا از روزنامه 
شما را نخرند، پولش را مي دهیم. بعد از انقلاب حتي در 
بدترین دوران مطبوعات، موقعي که ماها مخفي شــده 

بودیم، سانسور این طوري نشد، یعني به این  ترتیب که 
نماینده ساواك بیاید بغل دست من، تیتر بخواند... تازگي ها 
ابراهیم نبوي یک نامه تندي نوشته به شادي صدر که؛ در 
آن روز ]دوره اصلاحات[ همه تســمه پاره کرده بودیم... 
از حق نگذریم آقاي خامنه اي ایستاده، تا حالا نگذاشته 
خاتمي را بخورند. وگرنه مي خورندش، اگر آقاي خامنه اي 
نباشد... آقاي خاتمي در دنیا به هیچ کس به اندازه آقاي 

خامنه اي بدهي ندارد. او نجاتش داده است«.
 MI6 9-  خبرگزاری رویترز که بــازوی عملیاتی
محسوب می شود، در مطلبی سراسر دروغ مدعی شده 
در اغتشــاش اخیر در ایران 1500 نفر کشــته شده اند. 
به شــهادت تاریخ، برای صهیونیسم مسیحی تفاوتی 
نمی کند که برای موفقیت یک کودتا و آشوب در ایران یا 
کشوری دیگر، 150 نفر کشته شوند یا 1500 و یا 15 هزار 
نفر. حتی اگر 150 هزار نفر هم قربانی شوند، آنها دردشان 
نمی آید. مگر در عراق و افغانستان و سوریه و فلسطین و 
یمن و بحرین، بی واسطه یا باواسطه، چند میلیون انسان 
را نکشتند یا آواره نکردند؟ منطق آنان، بی ثبات کردن 
منطقه با کمک پول های کثیف سعودی و جمع آوری اراذل 
و اوباش منطقه شامل قاتلان خاشقجی، حزب بعث عراق، 
گروهک  تروریستی منافقین )قاتلان 17 هزار شهروند 
ایرانی(، داعش و فالانژیست هاست. سرانگشتان این پروژه 
خونین را باید به دقت شناسایی و قبل از ارتکاب هر خیانت 

جدیدی، بی ملاحظه قطع کرد.


